
 

Lapas 1 no 3 
 

Korupcijas riska novēršanas politika  

SIA SCA Latvijas meži 

 

SIA SCA Latvijas meži apņemas nepieļaut nekāda veida Korupciju un apņemas veikt preventīvus 

pasākumus, lai novērstu Korupcijas izpausmes uzņēmumā. SIA SCA Latvijas meži mērķis ir ievērot augstākos 

uzņēmējdarbības caurskatāmības standartus, nosakot galvenos korupcijas novēršanas principus un prasības.  

Likuma prasību un uzvedības normu ievērošana : 

 

SIA SCA Latvijas meži un to Darbinieki savā darbībā ievēro visas likumā un citos SIA SCA Latvijas 

meži piemērojamos tiesību aktos noteiktās prasības, tai skaitā Korupcijas novēršanas tiesību aktus; Situācijās, 

kad šī Politika, likums un citi tiesību akti nenosaka attiecīgās uzvedības normas, SIA SCA Latvijas meži rīkojas 

tā, lai atbilstu sabiedrības vispārpieņemtajiem uzticamības, godīguma un caurskatāmības principiem. Šī 

politika atbilst vai pārsniedz attiecīgo normatīvo aktu prasības. 

 

Informācijas atklāšana un caurskatāmi pārskati: 

• SIA SCA Latvijas meži nodrošina, ka tā darbība un mērķi ir caurskatāmi un skaidri deklarēti;  

• SIA SCA Latvijas meži pārskatiem ir jābūt precīziem un pareizi jāatspoguļo visi darījumi un notikumi, 

stingri ievērojot visus piemērojamos tiesību aktus un vietējos darbības pārskatu standartus/ 

starptautiskos finanšu pārskatu standartus;  

• SIA SCA Latvijas meži dokumentu vadībai un pārraudzībai ir jābūt precīzai un pareizai, un to veic, 

stingri ievērojot piemērojamos tiesību aktus. SIA SCA Latvijas meži nepieļauj un aizliedz jebkādas 

darbības, kas saistītas ar dokumentu oriģinālu iznīcināšanu, bojāšanu, sagrozīšanu vai cita veida 

manipulācijas ar tiem. 

 

Nulles tolerances princips attiecībā uz Korupciju:  

• savā darbībā SIA SCA Latvijas meži ir apņēmies veikt uzņēmējdarbību saskaņā ar nulles tolerances 

principu attiecībā uz Korupciju. Nulles tolerances princips attiecībā uz Korupciju tiek ievērots 

attiecībās gan ar valsts, gan ar privāto sektoru; 

• SIA SCA Latvijas meži iestājas pret Korupciju visos tās veidos vai korumpētām darbībām, kas minētas 

likumos un citos Uzņēmumam piemērojamajos tiesību aktos vai šajā Politikā, tostarp tādiem 

Korupcijas veidiem kā kukuļa pieprasīšana vai piedāvāšana, tirgošanās ar ietekmi, veicināšanas 

maksājumi un citas darbības, kas veiktas kā veids, lai meklētu / pieprasītu vai piedāvātu kukuli, 

tirgošanos ar ietekmi, veicināšanas maksājumus vai slēptu šādus korumpēta rakstura noziegumus;  

• SIA SCA Latvijas meži darījumu partneriem, piegādātājiem un citām trešajām personām, kas ir 

saistītas ar Uzņēmumu, arī savā darbībā ir jābalstās uz ētiskas un atbildīgas uzņēmējdarbības 

principiem un jāveic uzņēmējdarbība saskaņā ar piemērojamajiem tiesību aktiem; 

• Konstatējot kukuļošanu, spaidus un citas koruptīvas darbības, tiek veikti korektīvi pasākumi.  

 
 

Interešu konflikts: 

• SIA SCA Latvijas meži uzņēmējdarbības lēmumi un darbības balstās uz principu par lielāko labumu 

SIA SCA Latvijas meži. Darbiniekiem jāizvairās no jebkāda veida Interešu konflikta, kas varētu 

negatīvi ietekmēt viņu pienākumu vai funkciju godīgu un objektīvu izpildi.  

• SIA SCA Latvijas meži darba instrumentus, finanšu un materiālos resursus, kā arī iekšējo un 

konfidenciālo informāciju drīkst izmantot tikai Darbinieku tiešo pienākumu izpildei, izņemot 

gadījumus, kad cita veida izmantošana ir skaidri un rakstveidā reglamentēta.  



 

Lapas 2 no 3 
 

• SIA SCA Latvijas meži nosaka kārtību, kādā tās Darbiniekiem jāziņo par Interešu konfliktiem, kā arī 

pasākumus Interešu konfliktu novēršanai un pārvaldīšanai, kas noteikts instrukcijā par privāto interešu 

un komercnoslēpuma saskaņojumu. 

 

Iepirkumi: 

• SIA SCA LATVIJAS MEŽI nodrošina, lai visi to iepirkumi tiek veikti caurskatāmā veidā atbilstoši 

vienlīdzīgas attieksmes, nediskriminēšanas, savstarpējas atzīšanas, samērīguma un objektivitātes 

prasībām.  SIA SCA LATVIJAS MEŽI jāizstrādā iekšējās kontroles mehānisms, lai nodrošinātu šo 

prasību izpildi. 

 

Nepotisms un kronisms: 

• SIA SCA LATVIJAS MEŽI netiek pieļauta ģimenes locekļu vai tuvinieku protekcija (nepotisms) vai 

draugu vai citu saistīto personu protekcija (kronisms), tāpat kā netiek pieļautas tiešas pakļautības vai 

kontroles attiecības starp šādām personām. Darbinieku izvēle notiek bez diskriminēšanas, 

caurskatāmi, apzināti, pamatojoties uz to kompetenci un saskaņā ar likumu. 

 

Ārvalstu amatpersonas: 

• Darbiniekiem, kuriem ir saskarsme ar ārvalstu amatpersonām vai kas darbojas ārvalstīs, ir jāievēro  

nulles tolerances princips attiecībā uz Korupciju, kā arī šajā Politikā izklāstītie noteikumi, neatkarīgi 

no tā, vai ārvalstī korumpētas darbības ir sodāmas vai nav. 

 

Politikas īstenošana, uzraudzība un kontrole: 

• SIA SCA LATVIJAS MEŽI Vadības grupas locekļi un struktūrvienību vadītāji ar savu uzvedību 

demonstrē šajā Politikā noteikto uzvedības standartu un nodrošina, ka jomās, par kurām tie ir atbildīgi, 

darbība tiek veikta saskaņā ar šīs Politikas noteikumiem. 

• SIA SCA LATVIJAS MEŽI struktūrvienību vadītāji ir atbildīgi par to, lai Politika tiek pienācīgi 

apstiprināta un Darbinieki būtu pienācīgi iepazinušies ar šo Politiku; 

• SIA SCA LATVIJAS MEŽI Politika ir pieejama un ir bez maksas. 

 

Kur vērsties sakarā ar korupcijas gadījumiem un/vai to potenciālajiem gadījumiem? 

Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs (KNAB) 

• “Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs” ir tiešās pārvaldes iestāde, kas pilda Korupcijas 

novēršanas un apkarošanas biroja likumā noteiktās funkcijas korupcijas novēršanā un apkarošanā, kā 

arī kontrolē politisko organizāciju (partiju) un to apvienību finansēšanas noteikumu izpildi. 

Kā ziņot Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojam: 

• Iesniegums iestādes tīmekļa vietnē - Ziņot iespējams gan anonīmi, gan norādot savu identitāti un 

kontaktinformāciju. 

• Rakstisks iesniegums - elektroniski portālā www.latvija.lv, izmantojot e-adresi; elektroniski ar 

eParakstu, sūtot uz e-pasta adresi knab@knab.gov.lv; pa pastu uz adresi Citadeles iela 1, Rīga, LV-

1010; klātienē Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojā, kas atrodas Citadeles ielā 1, Rīgā. 

• Uzticības tālrunis 80002070 - Ziņu par iespējamu pārkāpumu vai noziedzīgu nodarījumu var ierunāt 

automātiskajā atbildētājā, kas darbojas visu diennakti. Tikai iekšzemes zvaniem. 

• Ziņojumu centra tālrunis +37167356161 - Iespējami gan iekšzemes, gan starptautiskie zvani. 

• Mobilā lietotne “Ziņo KNAB” - Bezmaksas lietotne, kuru iespējams lejupielādēt elektronisko ierīču 

lietotņu veikalos App Store un Google Play; Ziņošana var būt anonīma. Ziņojot anonīmi, informācija 

tiks izvērtēta, taču tās iesniedzējs nesaņems atbildi par iestādes pieņemtajiem lēmumiem vai veiktajām 

darbībām. 

mailto:knab@knab.gov.lv


 

Lapas 3 no 3 
 

• Trauksmes cēlēja ziņojums - Trauksmes cēlēja ziņojumu var iesniegt ikviena fiziska persona, kuras 

rīcībā ir informācija par iespējamu pārkāpumu, kas var kaitēt sabiedrības interesēm, un šī informācija 

iegūta, veicot darba pienākumus, dibinot tiesiskās attiecības, kas saistītas ar darba pienākumu 

veikšanu, vai esot praksē. Vienlaikus personai ir pamats uzskatīt, ka šī informācija ir patiesa un pastāv 

risks, ja persona ziņos, tas var radīt ziņotājam nelabvēlīgas sekas. Trauksmes cēlēja ziņojumu var 

iesniegt aizpildot elektronisko formu tīmekļvietnē www.trauksmescelejs.lv; elektroniski, sūtot 

ziņojumu, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, uz e-pasta adresi trauksme@knab.gov.lv; 

klātienē, aizpildītu ziņojuma veidlapu, kas pašrocīgi parakstīta, ievietojot pastkastē “Trauksmes 

celšanas ziņojumiem”. Šī pastkaste izvietota Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja telpās 

Citadeles ielā 1, Rīgā, 1. stāvā. Gan uz iesnieguma, gan uz tā aploksnes jānorāda, ka tas ir trauksmes 

cēlēja ziņojums; pa pastu, sūtot ziņojumu, kas pašrocīgi parakstīts, uz adresi Citadeles iela 1, Rīga, 

LV-1010. 

Šīs Politikas noteikumu pārkāpums tiek uzskatīts par darba disciplīnas rupju pārkāpumu, attiecībā 

uz kuru var veikt disciplinārus pasākumus. Konstatējot noziedzīgas darbības pazīmes, SIA SCA 

LATVIJAS MEŽI informē attiecīgās tiesībaizsardzības iestādes. 

 

Politika apstiprināta 2024. gada 12. aprīlis 

Valdes loceklis 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

  (Paraksts) 

Lars-george Hedlund (Apr 12, 2024 15:13 GMT+3)

http://www.trauksmescelejs.lv/
mailto:trauksme@knab.gov.lv
https://scaforestproducts.eu1.echosign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAplAOq4xQ-WP00HZe06v4dzP0gByGzM5g

